I N S T R U M E N TO : Contrato nº 587/2025/HUPE.
PA R T E S : UERJ/HUPE e ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICA-
MENTOS LT D A .
OBJETO: Aquisição de medicamento para o HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 521/2025.
VALOR: R$ 391.200,00 (trezentos e noventa e um mil e duzentos
reais).
N.E: 2025NE07294.
G E S TO R : Luiz Fernando Ventura de Souza - matrícula nº 36.229-3.
FISCAIS: Simone Oliveira da Rocha - matrícula nº 33.775-8 e Suzete
Henrique da Silva - matrícula nº 851.957-1.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/001/2026.
DATA DA ASSINATURA:

[...]

controle de pânico, abandono de edificação, primeiros socorros e ela-
boração, implementação e revisão do plano de emergência contra in-
cêndio e pânico (PECIP) - HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 348/2025.
VALOR: R$ 1.577.730,88 (um milhão quinhentos e setenta e sete mil
setecentos e trinta reais e oitenta e oito centavos).
N.E: 2025NE07744.
G E S TO R : Henrique Constantino da Silveira - matrícula nº 36.260-8.
FISCAIS: João Roberto Fartura - matrícula nº 27.689-9 e Neemias
Espindola dos Santos - matrícula nº 34.092-7.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/002/2026.

[...]

PA R T E S : UERJ/HUPE e AUTO SUTURE DO BRASIL LT D A .
OBJETO: Aquisição de material de OPMES em regime de consigna-
ção para a Cirurgia Endovascular do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 461/2025.
VALOR: R$ 785.125,00 (setecentos e oitenta e cinco mil cento e vinte
e cinco reais).
N.E: 2025NE07019.
G E S TO R : Carlos Eduardo Virgini Magalhães - matrícula nº 34.110-7.
FISCAIS: Cristiane Ferreira de Araújo Gomes - matrícula nº 35.617-0
e Felipe Borges Fagundes - matrícula nº 35.322-6.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2453/2025.

[...]

PA R T E S : UERJ/HUPE e INTIMAL SUPRIMENTOS MÉDICOS EPP.
OBJETO: Aquisição de material de OPMES em regime de consigna-
ção para a Cirurgia Endovascular do HUPE.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses.
FUNDAMENTAÇÃO DA DESPESA: Pregão Eletrônico nº 461/2025.
VALOR: R$ 116.400,00 (cento e dezesseis mil e quatrocentos reais).
N.E: 2025NE06998.
G E S TO R : Carlos Eduardo Virgini Magalhães - matrícula nº 34.110-7.
FISCAIS: Cristiane Ferreira de Araújo Gomes - matrícula nº 35.617-0
e Felipe Borges Fagundes - matrícula nº 35.322-6.
NOMEAÇÃO: Portaria nº HUPE/SEI/2453/2025.

[...]

lor final na conta bancária destinada ao Mecanismo para Conservação
da Biodiversidade(Fundo da Mata Atlântica - FMA), na forma da alí-
nea “c” do art. 3º-C da Lei Estadual nº 6.572/2013. PRAZO: 36 (trinta
e seis) meses, a contarda data de sua assinatura. VA L O R : R$
64.069,98 (sessenta e quatro mil, sessenta e nove reais e noventa e
oito centavos). DATA DA ASSINATURA: 15 de dezembro de 2025.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº SEI E-07/002.8545/2017

Id: 2703239

Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Regional do Interior, Pesca e Agricultura Familiar

ADMINISTRAÇÃO VINCULADA